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Bakgrund 

Som ett led i regeringens arbete med kommande forsknings- och innovationspolitisk 
proposition har Utbildningsdepartementet inbjudit Folke Bemadotteakademin (FBA) att 
inkomma med synpunkter (U2023/01467). Svaret ombeds fokusera på de samhällsutmaningar 
FBA anser finns och hur forskningsresultat kan nyttiggöras inom de områden som 
myndigheten främst berörs av. 

Sammanfattning av FBA:s prioriterade förslag 

a) Regeringens forsknings- och innovationspolitik bör möjliggöra att frågor rörande fred, 
säkerhet och utveckling beforskas empiriskt inom en bredd av ämnen såsom 
statsvetenskap, krigsvetenskap, freds- och konfliktforskning och utvecklingsforskning. 

b) Såväl grundforskning som tillämpad forskning bör även framgent finansieras inom 
ämnesområden där frågor om fred, säkerhet och utveckling belyses. 

FBA:s syn på de samhällsutmaningar som finns 

FBA är Sveriges myndighet för fred, säkerhet och utveckling. Myndigheten anförtros ett 
mångfacetterat uppdrag i ett stort antal komplexa konflikt- och postkonfliktkontexter samt till 
stöd för multilaterala aktörer såsom EU, FN, OSSE och NATO. Omfattande utmaningar 
föreligger i de kontexter där FBA verkar - exempelvis i Ukraina, västra Balkan och Afrikas 
horn - inklusive väpnad aggression, klimatförändringar, autokratisering, polarisering och 
terrorism. Dessa trender är ofta sammanlänkade. Utöver att bromsa utvecklingen mot fredliga 
och inkluderande samhällen i berörda kontexter har de potentiellt också följdverkningar för 
näromradet och för Sverige. För att kunna bemöta dessa utmaningar ändamålsenligt är det av 
största vikt att grundorsaker, kausala samband och möjliga lösningar beforskas brett. Som 
statlig myndighet finansierar och använder FBA i huvudsak tillämpad forskning, där syftet är 
att fördjupa myndighetens förståelse och möjlighet att arbeta för fred, säkerhet och utveckling 
globalt. Dock konstaterar FBA att samtlig tillämpad forskning bygger på grundforskning, 
varför myndigheten i relation till föreliggande förfrågan önskar understryka vikten av att 
regeringens forsknings- och innovationspolitik även rymmer finansiering av grundforskning 
rörande fred, säkerhet och utveckling. Exempel på relevanta ämnen där sådana frågor 
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behandlas empiriskt är statsvetenskap, krigsvetenskap, freds- och konfliktforskning och 
utvecklingsforskning. 

FBA:s syn på hur forskningsresultat bäst kan nyttiggöras inom de 
områden som myndigheten främst berörs av 

För att nå framgång i arbetet för fred, säkerhet och utveckling tillämpar FBA ett 
evidensbaserat arbetssätt. Det innebär att myndigheten systematiskt tillägnar sig aktuella 
forskningsresultat och väver samman dessa med beprövad erfarenhet och kontextkunskap. På 
så vis säkerställer FBA att bästa tillgängliga kunskap används vid utformning, genomförande 
och uppföljning av myndighetens verksamhet. Således nyttiggörs forskningsresultat rörande 
fred, säkerhet och utveckling från FBA:s perspektiv bäst genom att säkerställa att aktuella 
forskningsresultat kommer medarbetare och partners till del genom nära dialog med 
forskarsamhället. 

Som ett exempel på detta främjar FBA för myndigheten relevant forskning genom 
myndighetens internationella forskararbetsgrupper samt organiserar återkommande forskar
praktikerdialoger som möjliggör för fördjupad kunskapsutveckling. FBA bedriver även 
forskning i egen regi, som är av direkt relevans för myndighetens verksamhet. 

Beslut 

Beslut i detta ärende har fattats av Per Olsson Fridh, generaldirektör efter föredragning av 
Johanna Malm, forskningschef. I den slutliga handläggningen har också Helena Vazquez 
Sohlström, enhetschef, deltagit. 

Stockholm, den 10 oktober 2023 
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